³⁾ SAXE, *Onomasticon*, V. p. 37; VON OMPTEDA, *Literatur des Völker-*
1*

tus est factus Lutetiis Parisiorum ubi simul literas coluit (aº 1626.) „Vulgo et merito, ut videtur, notatur quod in scriptis suis Gallorum partibus plus iusto faverit, Belgis autem, quamquam ipse Belga, nimium detraxerit. Cuius rei causam vel ex seqq. conicere licebit. Aº 1659 a Gallorum Rege intra mensis spatium Regno exire iubetur, quo tamen nondum elapso, in Bastiliam captivus, postea Electore desuper conquerente, Caletum navem ut concenderet, deducitur. Hanc illatam illi iniuriam ut repararet quodammodo MAZARINUS Cardinalis, post trimestre literis humanissimis ut rediret eum invitat, annuamque mille Imperialium pensionem Regis nomine promittit. In Galliam reduci quotannis promissa pecuniae summa accuratissime solvitur, usque cum bello superveniente alterutram partem eligere cogatur. Quare neglecta Gallorum pensione, patriae ductus amore domum redire meditatur, quo in itinere quod quaedam Belgarum secreta Gallis aperuerit ae vendiderit quasi, in carcerem detruditur a Belgis. Quam ulturus iniuriam de violato gentium iure conqueritur et in scriptis suis quandoque parum laudabili- ter Belgarum mentionem iniicit, Gallos autem ad coelum usque efferre studet ¹⁾.”

Hisce verbis brevitur totam WICQUEFORTII vitam enarratam habemus; auctor tamen *Bibliothecae* neglexit commemorare WICQUEFORTIUM in carcerem coniectum esse quum Hagae Comitum Ducis Luneburgensis esset actor. At „hinc illae lacrymae:” hinc querimoniae de iure gentium violato ²⁾). Quod ut probaret (postquam filius iam scriptiunculam ea de re ediderat) conscripsit libellum, quo multis exemplis iura ac privilegia legatorum exponeret: „*Mémoires touchant les Ambassadeurs et les Ministres Publics, par L. M. P.*” (*Le Ministre Prisonnier*): primum prodiit Coloniae 1676. Quum vero ita avide hoc opusculum legeretur, ut intra spatium trium annorum saepius recuderetur, auctor novam collegit exemplorum

rechts (Ratisb. 1785), § 226; VAN KAMPEL, *Bekn. Gesch. der Ned. Letterk.* I. p. 398 seqq.; WHEATON, *Hist. des Progrès du Droit des Gens*, Leipz. 1846. (2 ed.) I. p. 288 seqq.

¹⁾ *Biblioth. Iur. Imper. Quadr.* III. III. 5.

²⁾ V. BYNK. *de F. L.* cap. VII et XL.

copiam, et opus aº 1680 nova forma et novo titulo: „*l'Am-bassadeur et ses fonctions*,“ prodiit. Deinde saepissime per totam fere Europam typis mandatum est. WICQUEFORTIUS aº 1679 carcere effugit et triennio post diem obiit ³⁾.

4. PHILIPPUS RHEINHARDUS VITRIARIUS.

Palatinus, natus aº 1647, primum Heidelbergae iurisprudentiae studio operam dedit. Deinde (aº 1673) Genevae iuris cathedram nactus est; mox vero (1682) professor iuris in Academia Lugduno-Batava creatus eo munere functus est usque ad mortem aº 1720 ¹⁾. Edidit: